BP 1179 p 126v 09 di 16-01-1392.

Ludekinus nzv Henricus van der Poerten verkocht aan Willelmus Posteel een n-erfcijns¹¹ van 40 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit (1) het deel, dat aan verkoper behoort, in een huis en erf van wijlen mr Johannes Basijs, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Walterus van Vucht enerzijds en erfgoed van wijlen Arnoldus van

¹¹ Zie → BP 1181 p 189r 03 za 08-02-1399, overdracht van de cijns.

Wesel anderzijds, welk deel ligt naast voornoemd erfgoed van wijlen Walterus van Vucht enerzijds en een deel behorend aan Arnoldus van Vlimen kramer anderzijds, (2) een deel van een stal, in een straatje dat loopt tegenover voornoemd huis en erf, naast erfgoed dat was van Willelmus zv Arnoldus Tielkini, welk deel ligt tussen erfgoed van wijlen Reijnerus Willems enerzijds en erfgoed van Heijlwigis Vrancken anderzijds, belast met (a) de hertogencijs, (b) een b-erfcijns van 6 pond geld aan Adam van Mierde, (c) een lijfrente¹² van 6 pond geld aan broeder Johannes nzw Theodericus van Loet.

Ludekinus filius naturalis quondam Henrici van der Poerten hereditarie vendidit Willelmo Posteel hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatibus (dg: Domini) Johannis ex tota parte ad dictum venditorem spectante in domo et area quondam magistri Johannis Basijns sita in Busco in vico Orthensi inter hereditatem quondam Walteri de Vucht ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi de Wesel ex alio (dg: sal) que scilicet pars sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti quondam Walteri de Vucht ex uno et inter (dg: here) quondam partem spectantem ad Arnoldus de Vlimen institorem in dicta domo et area ex alio atque ex quadam parte cuiusdam stabuli siti in (dg: in opposito dicte domus) quodam viculo tendente in opposito dicte domus et aree contigue iuxta hereditatem que fuerat Willelmi filii Arnoldi Tielkini et que pars sita est inter hereditatem quondam Reijneri Willems ex uno et inter hereditatem Heijlwigis (dg: filie) Vrancken ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu 'hereditario (dg: sex) censu sex librarum dicte monete Ade de Mierde et vitali pensione sex (dg: f) librarum monete ad #vitam# fratris Johannis filii {ruimte vrijgelaten rond een scheur in het vel, die er kennelijk al zat voor erop geschreven werd} naturalis Theoderici de Loet exinde solvendis et sufficientem facere. Testes Tijt et Arnoldus datum supra.

1179 mf2 D 10 p. 127.

in profesto conversionis Pauli: woensdag 24-01-1392.
 in crastino conversionis Pauli: vrijdag 26-01-1392.
 in crastino Aghate: dinsdag 06-02-1392.
 quarta post purificationis Marie: woensdag 07-02-1392.

BP 1179 p 127r 01 ±di 16-01-1392.

Willelmus zvw Philippus van Beke deed tbv Theodericus gnd Goeskens afstand van een erfgoed van wijlen Egidius gnd Hezekens, in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van ~~wijlen Theodericus~~ van Os gewantsnijder enerzijds en erfgoed van wijlen Rodolphus van Duer bakker anderzijds, aan hem in cijns uitgegeven¹³ door voornoemde Theodericus Goeskens.

Willelmus filius quondam (dg: W) Philippi de Beke super quadam hereditate quondam Egidii dicti Hezekens sita in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem [¹⁴quondam Theoderici] de Os pannicide ex uno et inter hereditatem quondam Rodolphi de Duer pistoris [e]x alio data sibi ad censum [a Theoderico dicto] Goeskens prout [in litteris ad] opus dicti Theoderici Goeskens renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis censibus in dictis litteris contentis. Testes Tijt et [Vlade]racken datum tercia ?epijphanie.

BP 1179 p 127r 02 ±di 16-01-1392.

Voornoemde Theodericus beloofde aan voornoemde Willelmus dat noch Theodericus zelf noch erf g vw Egidius Hezekens van

¹² Zie ← BP 1178 f 216r 08 do 25-02-1389, verkoop van deze lijfrente.

¹³ Zie ← BP 1179 p 030v 10 za 31-12-1390, uitgifte van het erfgoed.

¹⁴ Aanvulling op basis van BP 1179 p 030v 10.

voornoemd erfgoed.

Dictus Theodericus promisit super omnia dicto Willelmo quod nec ipse Theodericus neque heredes (dg: dicti quondam) quondam Egidii Hezekens numquam dicte hereditatis et inde Testes datum supra.

BP 1179 p 127r 03 tdi 16-01-1392.

Johannes zv Theodericus van Gherwen beloofde aan Bela dvw Johannes van Kessel een lijfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Beek bij Aarle te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde Johannes.

Johannes filius Theoderici de Gherwen promisit #super habita et habenda# se daturum et soluturum Bele filie quondam Johannis de Kessel vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Helmont [anno] quolibet ad vitam dicte Bele et non ultra purificationis et in Beke prope Arle tradendam ex omnibus et singulis bonis dicti Johannis habitis et habendis quocumque consistentibus sive sitis et cum mortua fuerit etc. Testes Aa et Vladeracken datum supra.

BP 1179 p 127r 04 tdi 16-01-1392.

Voornoemde Johannes zv Theodericus van Gherwen beloofde aan Henricus van Gherwen dat hij zal leveren aan Johanna, ndv voornoemde Johannes verwekt bij Bela dvw Johannes van Kessel, een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Asten, met Lichtmis in Asten te leveren, gaande uit al zijn goederen. De brief overhandigen aan Laurencius oom van eerstgenoemde Johannes.

Dictus Johannes promisit super habita et habenda #Henrico de Gherwen# se daturum et soluturum #Johanne# Johanne sue filie naturali ab eodem Johanne predicto et Bela filia quondam Johannis de Kessel pariter genite hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de (dg: Helmont) #Asten# hereditarie purificationis et in (dg: Beke prope Arle tradendam) Asten tradendam ex omnibus suis bonis habendis et habendis quocumque sitis. Testes datum supra. Traditur (dg: littera) littera Laurencio avunculo primodicti Johannis.

BP 1179 p 127r 05 wo 24-01-1392.

Willelmus van Langhelaer ev Aleijdis dvw hr Arnoldus Rover ridder gaf uit aan Egidius van Ghele (1) een kamp gnd die Lavedonk, in Schijndel, tussen wijlen Arnoldus Heijme enerzijds en een gemene steeg anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed van de heer van Helmond en met het andere eind aan de gemeint van Schijndel, (2) een kamp gnd die Klein Lavedonk, aldaar, aan de andere kant van voornoemde gemene steeg, tussen jkvr Mabelia van Langvelt enerzijds en voornoemde steeg anderzijds, met een eind strekkend aan Willelmus Vos, met zijn sloten; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 14 pond 10 schelling geld, met Kerstmis te betalen. Zouden voornoemde kampen of een ervan bevonden worden feodale goederen te zijn, dan zal voornoemde Willelmus voornoemde Egidius daarin, voor heer en hof waarvan ze afhangen, bevestigen.

Willelmus de Langhelaer maritus et legitimus tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam domini Arnoldi Rover militis quendam campum (dg: situm) dictum die Lavedonc situm in parochia de Scijnle inter hereditatem Arnoldi quondam Heijme ex uno et inter (dg: hereditatem) communem stegam ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem domini de Helmont et cum (dg: cum) reliquo fine ad communitatem de Scijnle atque quendam campum dictum die Cleijn (dg: Lave) Lavedonc situm ibidem (dg: in loco) ab alio latere dicte communis (dg: steghe) stege inter hereditatem domicelle (dg: de) Mabelie de Langvelt ex uno et inter dictam communem stegam ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Willelmi Vos (dg: ut pro... h ad

he) cum suis fossatis ut dicebat dedit ad hereditarium censum Egidio de Ghele ab eodem hereditarie possidendos pro hereditario censu XIIIII librarum et X solidorum monete dando sibi ab (dg: ..) Egidio hereditarie nativitatibus #Domini# ex premissis promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit promisit insuper dictus Willelmus super habita et habenda quod si (dg: dictus d.) duo campi seu aliquid eorundem inventum fuerit fore (dg: f) feodum seu bona feodalia quod extunc dictus Willelmus dictum Egidium in dictis duobus campis cum suis fossatis #seu in illo quod fuerit feodum# coram domino et curia #a quibus dependent in feodum# firmabit instituet et (dg: heredabunt) heredabit (dg: ex prout h) pro predicto censu prout hoc dicto Egidio ratum erit perpetue et firmum (dg: ad) et prout illi qui super hoc de jure fuerint sentatores sentiabunt id dicto Egidio pro dicto censu ratum fore fore firmum. Testes W et Tijt datum in profesto (dg: Pa) conversionis Pauli.

BP 1179 p 127r 06 wo 24-01-1392.

Johannes Vinninc smid verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Vinninc faber (dg: p maritus et) prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 127r 07 wo 24-01-1392.

Johannes die Jode zv Petrus beloofde aan Theodericus Rover zvw hr Emondus Rover ridder 200 Gelderse gulden na maning te betalen.

Nota quod sine valore.

Johannes die Jode (dg:) filius Petri promisit Theoderico Rover filio quondam domini Emondi Rover militis ducentos Gelres gulden boni auri et iusti ponderis ad monitionem persolvendos. Testes W et Tijt datum supra.

BP 1179 p 127r 08 wo 24-01-1392.

Arnoldus van Andel maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 5 oude schilden, die Arnoldus Rover zvw hr Emondus Rover ridder aan hem moet betalen.

Arnoldus de Andel hereditarium censum quinque aude scilde quem Arnoldus Rover filius quondam domini Emondi Rover militis sibi solvere tenetur (dg: pro ...) prout in litteris monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1179 p 127r 09 vr 26-01-1392.

Henricus van Eel ontlastte Johannes van Os zvw Willelmus van Panhedel van alle schulden, die voornoemde Johannes verschuldigd was aan voornoemde Henricus.

Henricus de Eel quitum clamavit Johannem de Os filium quondam Willelmi de Panhedel ab omnibus pecuniarum summis et debitis quas et que dictus Johannes debebat dicto Henrico a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem. Testes W et (dg: R) Rover datum in crastino conversionis Pauli.

BP 1179 p 127r 10 vr 26-01-1392.

Aleijdis wv Bartholomeus gnd Meus Onderbroec zvw Henricus Onderbroec droeg over aan haar kinderen Henricus en Elizabeth haar vruchtgebruik in 4 pond 10 schelling geld b-erfcijns, uit een b-erfcijns van 6 pond voornoemd geld, die Willelmus Molle met Kerstmis betaalde aan wijlen voornoemde Henricus Onderbroec, gaande uit (1) 4 lopen land, ter plaatse gnd Cromvoirt, beiderzijds tussen wijlen Johannes van Steensel wapenkoning, (2) 7 lopen land, in Cromvoirt, tussen voornoemde Johannes van Steensel enerzijds en voornoemde Willelmus Molle anderzijds, (3) 2 lopen land, ter plaatse gnd Cromvoirt, tussen wijlen Godefridus Rike enerzijds en Hermannus Bac

anderzijds.

Aleijdis relicta quondam Bartholomei dicti Meus Onderbroec #filii quondam Henrici Onderbroec# cum tutore suum usufructum sibi competentem in quatuor libris et X solidis hereditarii census monete de hereditario censu sex librarum dicte monete quem #censum sex librarum# Willelmus (dg: v) Molle solvere consuevit hereditarie dicto quondam Henrico Onderbroec natiuitatis Domini ex quatuor lopinatis terre sitis in loco dicto Crumvoert inter hereditates Johannis quondam de Steensel regis armorum ex utroque latere coadiacentem atque ex septem lopinatis terre sitis in Crumvoert inter hereditatem dicti Johannis de Steensel ex uno et inter hereditatem Willelmi Molle predicti ex alio et ex duobus lopinatis terre sitis in dicto loco Crumvoert (dg: . nunp) nuncupato inter hereditatem quondam Godefridi Rike ex uno et inter hereditatem Hermanni Bac ex alio prout in litteris continetur legitime supportavit (dg: Gerardo Stanssen soen promittens cum tutore ratam servare) Henrico et Elizabeth suis liberis promittens cum tutore ratam servare. Testes Tijt et Vladeracken datum in crastino Pauli.

BP 1179 p 127r 11 di 06-02-1392.

Johannes van Bruheze beloofde aan Henricus Weijs 70 Gelderse gulden of de waarde na maning te betalen.

Johannes de Bruheze promisit Henrico Weijs LXX Gelre gulden vel valorem ad monitionem persolvendos. Testes Vladeracken et Raet datum in crastino Aghate.

BP 1179 p 127r 12 wo 07-02-1392.

Henricus Becker zvw Matheus gnd Becker verklaarde dat Johannes van Erpe en zijn vrouw Jutta mv voornoemde Henricus al het geld aan voornoemde Henricus hebben betaald, dat aan hem was vermaakt door zijn voornoemde vader Matheus in diens testament, en dat ze hebben voldaan aan de arbitrage voor voornoemde Henricus gedaan door Johannes van Ghemert en Philippus Jozollo.

Henricus Becker filius quondam Mathei dicti Becker palam recognovit sibi per Johannem de Erpe et Juttam eius uxorem matrem dicti Henrici fore satisfactum de tota pecunia dicto Henrico a dicto quondam Matheo suo patre in suo testamento legata atque a totali arbitrio dicto Henrico a Johanne de Ghemert et Philippo Jozollo adiudicato seu addicto coram scabinis (dg: infrascriptis) de Busco de quibuscumque litibus et questionibus inter dictum Henricum ex una parte et inter dictos Johannem et Juttam ex altera habitis seu motis occiacione testamenti supradicto' ut dicebat clamans inde quitos. Testes Neijnsel et Raet datum quarta post purificationis Marie.

BP 1179 p 127r 13 wo 07-02-1392.

Gerardus van Hees beloofde aan Arnoldus Duijsche 20 Hollandse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 14-04-1392) te betalen.

Gerardus de Hees promisit super omnia Arnoldo Duijsche XX Hollant gulden vel valorem ad pascha proxime persolvendos.

1179 mf2 D 11 p. 128.

Quinta post Aghate: donderdag 08-02-1392.

BP 1179 p 128v 01 do 08-02-1392.

Hr Johannes Pijlijseren van Valkenvoerde ridder zv hr Johannes Pijlijseren ridder ev vrouwe Gertrudis dv hr Willelmus van Bucstel ridder deed tbv Johannes van Dronghelen heer van Ethen en Meduwen afstand van alle goederen, die voornoemde hr Willelmus van Bucstel en diens echtgenote vrouwe Katherina zullen nalaten. Eerstgenoemde Johannes en zijn vrouw

Gertrudis behouden alle goederen en beloften, aan hen gedaan door voornoemde hr Willelmus en Johannes van Dronghelen, als geschenk of huwelijksgift.

Dominus Johannes Pijlijseren de Valkenvoerde miles filius (dg: quond) domini Johannis Pijlijseren militis maritus et tutor legitimus ut asserebat domine Gertrudis sue conthoralis legitime filie domini Willelmi de Bucstel militis super omnibus bonis que (dg: dominus W) dictus dominus Willelmus de Bucstel et domina Katherina eius conthoralis legitima in sua morte post se relinquent atque super toto jure sibi (dg: in hiis et dicte domine Gertrudi in) hiis competente ac competituro quovis modo ad opus (dg: domini Johannis) Johannis de Dronghelen domini de Ethen et de Meduwen renunciavit promittens ratam servare salvis tamen primodicto domino Johanni Pijlijseren (dg: ..) et dicte Gertrudi sue conthorali et eis libere reservatis omnibus et singulis bonis #(dg: ...)# et promissionibus sibi #domino Johanni et domine Gertrudi seu eorum alteri# aut cuicumque alteri persone ad opus primodicti (dg: Jo) domini Johannis et Gertrudis seu (dg: alterius) ad opus alterius eorundem datis #(dg: ...)# et promissis #a quocumque tempore usque in diem presentem# a dictis domino Willelmo et Johanne de Dronghelen seu ab eorum altero coniunctim vel divisim nomine dotis (dg: et in) aut in subsidium matrimonii (dg: contracti n) jam contracti #et completi ut dicebat# inter (dg: di) primodictum dominum Johannem Pijlijseren et dominam Gertrudem eius uxorem aut alias quovis modo tam in litteris scabinalibus quam in instrumentis (dg: publicis) contentis quam (dg: alias) extra litteras comprehensis salvis eciam omnibus litteris tam scabinalibus quam (dg: instrumentis) #et omnibus condicionibus et ordinationibus# super contractum (dg: matrimonii) dicti matrimonii (dg: pridem contracti et ordinati) nunc contracti et completi ut dicitur inter primodictum dominum Johannem et dictam Gertrudem in suis vigore et firmitate #et# robore permansuris presenti renunciacione non obstante. Testes Vladeracken et (dg: q) Raet datum quinta post Aghate.

BP 1179 p 128v 02 do 08-02-1392.

Lambertus zvw Reijnerus gnd Withoets soen en zijn zoon Reijnerus verkochten aan Willelmus Posteel een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een hofstad, huis en tuin, in Nederwetten, tussen kvw Johannes gnd Moelner enerzijds en Hilla dvw voornoemde Reijnerus anderzijds, (2) een akker, gnd de Buekenakker en aangelegen beemd gnd den Bueken Beemd, in Nederwetten, tussen Gobelinus gnd Han Houtmans soen enerzijds en kinderen gnd van der Straten anderzijds, reeds belast met de grondcijs.

Lambertus filius quondam Reijneri dicti Withoets soen #et Reijnerus eius filius# hereditarie vendiderunt Willelmo Posteel hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex #domistadio# domo et orto dicti venditoris sitis in parochia de Nederwetten inter hereditatem liberorum quondam Johannis dicti Moelner ex uno et inter Hille filie dicti quondam Reijneri ex alio item ex (dg: pe) agro dicto den Buekenacker et prato dicto den Bueken (dg: Acker) #Beemt# sibi adiacente sitis in dicta parochia inter hereditatem (dg: Gobel) Gobelini (dg: filii Joh) dicti Han Houtmans soen ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum van der Straten ex alio ut dicebant promittentes super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi (dg: ex) et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1179 p 128v 03 do 08-02-1392.

Johannes van Brolijo verkocht aan Ghibo Bac een stuk land, gnd dat Espestuk, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, tussen voornoemde Ghibo Bac enerzijds en een gemene weg anderzijds, belast met 1½

oude groot Tournoois.

Johannes de Brolijo peciam terre (dg: sit) dictam dat Espestuc sitam in parochia de Vucht sancti Lamberti in loco dicto Crumvoert inter hereditatem Ghibonis Bac ex uno et inter (dg: h) communem plateam ex alio prout ibidem sita est ut dicebat hereditarie vendidit dicto Ghiboni Bac promittens warandiam et obligationem deponere exceptis uno et dimidio antiquis grossis Turonensibus annuatim exinde de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1179 p 128v 04 do 08-02-1392.

Henricus Cloet en zijn broer Lambertus, kvw Henricus gnd Lambrechts soen, en Nijcholaus zvw Ancelmus gnd Tijmmerman ev Elizabeth dvw voornoemde Henricus Lambrechts soen verkochten aan Berisius van Breda ½ bunder beemd in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen Henricus Bac enerzijds en Johannes van Bijngen anderzijds, belast met 4 oude groten tournoois aan het klooster van Tongerlo.